

### Krótkie doniesienia

100. *Zoroachros flavipes* (AUBÉ) – gatunek sprężyka (*Coleoptera, Elateridae*)  
nowy dla fauny Bieszczadów

*Zoroachros flavipes* (AUBÉ) – elaterid species (*Coleoptera, Elateridae*) new to the fauna of the  
Bieszczady Mts.

*Zoroachros flavipes* (AUBÉ) jest gatunkiem górskim, znanym z izolowanych stanowisk w środkowej części Europy, docierającym na zachód do Francji, a na południe do Włoch i Rumunii; notowany również z Kaukazu. W Polsce chrząszcz ten jest bardzo rzadko spotykany, notowany tylko z pięciu krain południowych (Sudety Zachodnie: Karkonosze; Beskid Zachodni: kilka stanowisk; Kotlina Nowatorska: Nowy Targ; Beskid Wschodni: Uherce koło Leska; Pieniny). Charakterystyczny dla muraw naskalnych w strefie subalpejskiej, docierający w Alpach do wysokości około 2000 m n.p.m. Niekiedy tworzy małe kolonie na niżej położonych stanowiskach w dolinach rzecznych, gdzie występuje na nasłonecznionych zboczach skalnych, pokrytych cienkimi płatami mchów, porostów i traw. Te wtórne stanowiska zasiedlają osobniki wypłukane wodami potoków górskich ze skalistych gleb wyżej położonych rejonów.

Gatunek ten został złowiony na następujących nowych stanowiskach:

- Ustrzyki Górne FV34, 2 VII 1985, 6 exx., leg. E. GRUSZKA, coll. A. GRUSZKA. Dotychczas z Bieszczadów nie był podawany.
- Przełom Białki DV43, 12 VII 1993, 5 exx., leg. et coll. A. GRUSZKA.
- Pilichowice (nad zaporą) WS55, VII 1976, 9 exx., leg. A. JASIŃSKI, coll. D. TARNAWSKI.

DARIUSZ TARNAWSKI, Wrocław

101. *Hylis cariniceps* (RTT.) (*Coleoptera, Eucnemidae*) – drugie stanowisko  
w Polsce

*Hylis cariniceps* (RTT.) (*Coleoptera, Eucnemidae*) – the second record from Poland

*Hylis cariniceps* (RTT.) jest gatunkiem szeroko rozprzestrzenionym w Europie od południowych części Anglii, Szwecji i Finlandii po Grecję i Jugosławię, na ogół rzadko i sporadycznie spotykanym, częściej znajdowanym w północnej części arealu występowania. W Europie Środkowej wykazywany z nielicznych rozproszonych stanowisk. W Polsce niedawno została znaleziona jedna samica niedaleko od Poznania w rezerwacie Krajkowo koło Mosiny (BURAKOWSKI, BUCHHOLZ, „Ann. Upp. Sil. Mus.”, 1991, t. 2).